A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos
de licenças solicitadas, posição em 21/09/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação
de Impacto Ambiental.

Processo nº 154/2019 (088358/2021-74)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu
o pedido de Licença Ambiental de Instalação de ISA CTEEP – COMPANHIA DE
TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA, para RECONSTRUÇÃO DA LT
345 kV BAIXADA SANTISTA – TIJUCO PRETO C3 (TRECHO ENTRE AS
ESTRUTURAS T18 A T42), localizada nos municípios de CUBATÃO e SANTO
ANDRÉ.